
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

 

PORTARIA N º 088 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

        

                               

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto 2011 em seu artigo 

17º,§1º, e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 322/2017 de 25 de Setembro de 2017 da SETRAT, 

após constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de 

Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre 

protocolo nº 9.696/2017 de 21 de Setembro de  2017 em cumprimento legal  o Artigo 17,§1º 

da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir a Senhora 

VANESSA APARECIDA TAGIMA PARREIRA, portadora do RG nº 1746183-9-SSP/MT e 

Inscrita sobre CPF nº 916.099.761-34, (ESPOSA) do  mototaxista ESPOLIO (FALECIDO) 

Sr. DANIEL JOSÉ PARREIRA, portador do RG nº 11207248-SJ/MT, e inscrito sobre CPF 

nº 836.935.991-49, proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi  nº 798 a transferir  por livre 

espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de Transporte Individual 

de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em  favor  do  Sr. JUSCELINO ALVES DO 

NASCIMENTO, portador do RG nº 978.930-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 667.487.121-

49. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

                 

Rondonópolis (MT), 25 de Setembro de 2017. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

Rodrigo Metello de Oliveira 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 181 – DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor DANILO RORATO RONDINA, CPF: 138.181.968-00 

Matrícula nº 0105732, Função: Enfermeiro Responsável Técnico, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VENCIMENTO 

CIRURGICA 

GONÇALVES 

LTDA 

266/2017 Aquisição de materiais e 

equipamentos de regaste/SAMU 

192 e materiais de uso médico 

hospitalar /consumo, destinados 

atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

10/03/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 21 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

HEUSNAN LIMA FREITAS 

Coordenador Geral SAMU 192 

Regional de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 182 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora APARECIDA CARVALHO DA SILVA, CPF: 655.063.591-

87, Matrícula nº. 130621, Função: Coordenadora, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VENCIMENTO 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA 

542/2016 PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 

MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA ELETRONICA. 

31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

MARIÚVA V. CHAVES 

Coordenadora do Departamento de Ações Programáticas 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 183 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora LUZIA MARTINS FERREIRA, CPF: 571.514.901-00, 

Matrícula 1551272, Função: Técnica em Radiologia, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VENCIMENTO 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA 

542/2016 PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 

MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA. 

31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

VÂNIA SCAPINI 

Diretora Geral da UPA 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 148/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 22 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Carmen 

Gomes de 

Oliveira 

58343 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

22/09/2017 

a 

20/03/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 143/2017, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

 

 

Onde se lê: 

  

PORTARIA INTERNA Nº 143/2017, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

 

 

 

Leia-se:  

 

PORTARIA INTERNA Nº 149/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 150/2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

      

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

Considerando a Lei Municipal nº 8.563, de 11 de agosto de 2015, que dispõe sobre a redução da 

carga horária para servidores públicos do município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

responsável legal e cuidador direto de portador de necessidade especial, 

Considerando a Instrução Normativa nº 001/2016, de 07 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os 

procedimentos para concessão de redução de carga horária, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder a servidora ELIANE DEONÍZIA DA CONCEIÇÃO, cargo Docente da 

Educação Infantil, matrícula nº 165166, lotada na Secretaria Municipal de Educação, redução de 

carga horária de 30h (trinta horas) semanais para 15h (quinze horas) semanais, sem prejuízo de 

sua integral remuneração, em virtude de ser responsável legal e cuidadora direta de portador de 

necessidade especial. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 25/09/2017, com validade de 1 (um) ano.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 25/09/2017. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1100/2017 88471 
Marcelo Andrade 

Cerceau 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

18/09/2017 –Licença Médica. 

1100/2017 151483 
Cristina Naves 

Aguiar 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 20/09/2017 –

Licença Médica. 

1100/2017 151513 
Eliane Messias 

Pereira Ormund 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 21/09/2017 –

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1100/2017 91278 
Regina Dias de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 20/09/2017 –

Licença Médica. 

1100/2017 159786 
Ivani Maria 

Oliveira Sanches 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

21/09/2017 –Licença Médica. 

1100/2017 105317 
Marcel Igor da 

Silva 
Docente  

30 dias – a partir do dia 

21/09/2017 –Licença Médica. 

1100/2017 169676 
Maria Altair 

Santos Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 21/09/2017 –

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1100/2017 106321 

Antonia Ferreira 

dos Santos 

Oliveira 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

25/09/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1100/2017 185400 
Fabiana Alves de 

Andrade 
Docente  

05 dias – a partir do dia 

25/09/2017 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1100/2017 1556190 
Marilene de 

Oliveira Neto 

Técnico 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

18/09/2017 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1100/2017 91421 
Elysangela Soares 

de Carvalho Lira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 20/09/2017 –

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

10 

1100/2017 109223 
Eussilene 

Goncalves Neves 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

22/09/2017 –Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1100/2017 139947 
Jander Fonseca 

Pereira 

Gerente de 

Núcleo de Gestão 

do Trabalho 

14 dias – a partir do dia 

22/09/2017 –Licença Médica. 

1100/2017 175633 
Uenio Guimaraes 

de Souza 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 22/09/2017 –

Licença Médica. 

1100/2017 174637 
Marcicleia Lopes 

da Silva 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

07 dias – a partir do dia 

24/09/2017 –Licença Médica. 

1100/2017 1556697 
Marilia Higino 

Mussy 

Especialista em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

25/09/2017 –Licença 

Maternidade/IMPRO. 

 

 
Rondonópolis, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

381/2017 GISELLY PAULA 

SOARES 

815,19 SEC 

ADMINI 

02/05/2017 

 A  

 29/09/2017 

 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1239/2017, A PARTIR DO 

DIA 29/09/2017. 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de Setembro de 2017. 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 71/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 10 de outubro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 

de empresa especializada em prestação de serviços de exames laboratoriais (Análise por 

DNA para investigação de vínculo genético de parentesco “in vivo” e “post-mortem”) 

destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Poder Judiciário deste 

município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

 Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2017.   

 
 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 74/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 14:00 horas 

do dia 09 de outubro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 

de serviços de retirada de detritos de fossa séptica, desentupimento de canos e limpeza de 

caixa de gordura, nas Escolas da rede municipal de ensino fundamental e educação infantil, para 

atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 25 de setembro de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

__________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

12 

CONSELHO DIRETOR DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - 

CODIPI 

 

 

 

 

85ª REUNIÃO DO CODIPI 

 

 

Aos doze dias de setembro do ano de dois mil e dezessete, as 08h45min  (oito horas e quarenta e 

cinco minutos) na sala de reuniões da diretoria da ACIR – Associação, Comercial, Industrial e 

Empresarial de Rondonópolis sob convocação do presidente Milton Mutum que da inicio a 

reunião convidando o Vereador Cláudio da farmácia para fazer uma oração de abertura. Pós-

oração é lida a ATA anterior. Presentes na reunião: Vereador Adonias, Vereador Claúdio da 

farmácia, Sr. Wagner, Sr. José Severino (Nino), Sr. Paulo José, Sr.ª Terezinha, Sr. Tárcis, o 

Comandante do Corpo de Bombeiros Tenente Coronel Alcides, Sr. Ronivalter, Sr. Humberto, 

Vereador Thiago Muniz, Sr. Galeno e o Vereador Rodrigo da Zaeli,. O Vice-presidente Sr. Galeno 

faz uso da palavra para agradecer a presença de todos na sede da casa do empresário ACIR se 

dizendo muito satisfeito em recebê-los. Em sequência Milton Mutum esclarece as informações 

referente ao corpo de bombeiros solicitadas na reunião anterior e passa a palavra ao Comandante 

Tenente Alcides. O comandante Alcides explanou que o Estado fez um comodato com o DNIT 

para uso da área pelo período de 30 anos e que toda a área precisa de obras e então solicita a ajuda 

para elaborar um projeto de adequação da área. A seguir Sr. Wagner questiona o comandante 

sobre a arrecadação da TACIN – (Taxa de Segurança contra Incêndio) de Rondonópolis que 

deveria ser usado em prol do município e o Comandante responde que deve se entrar em contato 

com o governo do estado para que possa se liberar esses investimentos para a cidade. Comandante 

Alcides explica que é mais fácil receber apoio da classe empresarial para realizar um projeto 

desses do que do governo do estadual. Nesse momento o vereador Adonias propõe a elaboração 

de um projeto junto a SINFRA para apresentar aos deputados, senadores e todas as autoridades 

possíveis. Sr. Galeno sugere a parceria com a rede privada, sindicatos e entidades para contratar 

um profissional da área para elaborar esse projeto e ganhar celeridade no processo. Sr. Humberto 

sugere a criação de um concurso com a classe de arquitetos para elaboração do projeto e o 

presidente diz que vai levar a ideia ao prefeito para conhecimento. Em sequência Milton Mutum 

apresenta a 1ª Pauta – Solicitação de área no distrito Anésio das empresas J.R. Teixeira, Marcelo 

Alves Cia e LTDA e Colla e Cia LTDA. 2ª Pauta -  Isenção de incentivos fiscais para a empresa 

Adenizar A. B. Santos que já havia solicitado em outra ocasião e levado em pauta na 52ª reunião 

porem não havia sido votado o requerimento e então apresenta-se novamente.  Nesse momento o 

gerente do departamento de Indústria e Comércio Hermes (Big) apresenta a todos o levantamento 

de benefícios que a empresa receberá através dos incentivos e então abra se para votação das duas 

pautas. Vota se as solicitações para adquirir área no distrito Anésio para as empresas J.R. Teixeira, 

Marcelo Alves Cia e LTDA e Colla e Cia LTDA e todos os conselheiros votaram favorável. Vota 

se a Isenção de incentivos fiscais para a empresa Adenizar A. B. Santos e por unanimidade é 

concedido o benefício de incentivos fiscais conforme Lei Nº 5.376 a empresa pelo período de 

cinco anos a partir do ano de  2015 (dois mil e quinze) . Na sequência 3ª Pauta – Definição de 

novos valores para os distritos. O presidente Milton Mutum lê para todos um levantamento feito 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

13 

pelo Departamento de Desenvolvimento Imobiliário avaliando os valores dos distritos e explica 

a todos que para alteração nos valores das áreas é necessária expedir um Decreto para o Micro 

Distrito Anésio Pereira de Oliveira  e Distrito Industrial Augusto Bortolo Razia e já para o Distrito 

Industrial de Rondonópolis é necessário que a mudança seja feita através da elaboração de Lei . 

Em seguida abra se para votação de novos valores e fica aprovado da seguinte forma: Micro 

Distrito Anésio Pereira de Oliveira o valor de R$ 20,00 por m² (vinte reais), Distrito Industrial de 

Rondonópolis o valor de R$ 50,00 por m² (cinquenta reais) sendo os lotes lindeiros e R$ 30,00 

por m² (trinta reais) sendo os lotes não lindeiros, Distrito Industrial Augusto Bortolo Razia o valor 

de R$ 100,00 por m² (cem reais) sendo os lotes lindeiros e R$ 60,00 por m² (sessenta reais) sendo 

os lotes não lindeiros. A votação foi unanime para favorável a alteração dos valores citados acima. 

Na sequencia o presidente Milton Mutum apresenta os extratos bancários das contas dos distritos 

e pede autorização  para usar parte do dinheiro para efetuar a compra de 03 (três) veículos para a 

secretaria de Desenvolvimento Econômico e todos os conselheiros votam a favor.  Nada mais 

havendo em pauta o presidente encerra a reunião as 10h30min (dez horas e trinta minutos) 

agradecendo a presença de todos. A presente ATA depois de lida e aprovada será por todos os 

presentes conselheiros assinada. Rondonópolis, doze de setembro de dois mil e dezessete. 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

 

 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA NA CODER 

 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social 

do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Funcionários da CODER- Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a 

ser realizada no dia 29 de setembro (sexta-feira), com primeira chamada para verificação de 

quórum às 16h e última chamada às 16h e 30min no pátio da empresa, com qualquer número de 

filiados, com a seguinte pauta; 

 

ORDEM DO DIA: 

 

 

1- Prestação de contas; 

             2 -  Informes gerais e deliberações. 

 

Rondonópolis, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

14 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2017 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará 

as 8:00 horas do dia 17 de outubro do ano de 2017,  a licitação referente ao objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA 

CIVIL REFERENTE AOS BLOCOS DE ANCORAGEM DOS CABOS DE AÇO PARA 

FIXAÇÃO DOS AERADORES DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados 

poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a 

partir do dia 28/09/2017 ou retirar a via impressa no horário das 13h30min às 16h30min, na sede 

do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, no endereço acima citado 

mediante a retirada de guia de pagamento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser 

recolhido nas agencias bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo da reprodução gráfica do 

edital. Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-

0400 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de setembro de 2017 

  

                                              

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br
mailto:licitacao@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

15 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor 

Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas 

do dia 10 (dez) de outubro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO PARA USO DA AUTARQUIA.” 

  

 

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

16 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS-MT     

 

 

 

AVISO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL 

 

 

 

SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis – MT, inscrita no CNPJ: 

03.702.217/0001-31, torna-se público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 

Ambiente SEMA, a Renovação da Licença de Instalação L.I. Nº758.853/2011 e Processo Nº 

437.018/2007, para a execução de 494.940,61 metros lineares de redes do Sistema de 

Esgotamento Sanitário nas Bacias: A, C e I e a construção das Estação Elevatória de Esgoto 

do Bairro Vila Mineira e outra Elevatória de Esgoto da Vila Goulart. Bairros a serem 

atendidos: Vila Operária, Vila Mariana, Vila Itamaraty, Jardim Sumaré, Vila Verde, 

Jardim Marajó, Vila União, Jardim Liberdade, Jardim Eldorado, Jardim Santa Fé, Jardim 

Mirassol, Jardim Tropical, Jardim Serra Dourada, Vila Florisbela,  Jardim Gramado, 

Jardim Santa Barbara, Jardim São Bento, Jardim Progresso, Jardim Copacabana, Núcleo 

Habitacional São José: I, II, III, Conjunto Habitacional Marechal Rondon, Loteamento 

João de Barro,  Jardim Rivera,Vila Ipê, Vila carvalho, Vila Kênia, Jardim Modelo,  Jardim 

Dom Oscar Romero, Jardim Buriti, Vila Mineira, Loteamento Padre Ezequiel Ramim, 

Jardim Padre Rodolfo, Jardim Padre João Bosco Burnier, Residencial Lageadinho, Jardim 

Itapuã, Jardim Taiti, Vila Iracy, Jardim Dom Bosco, Vila Ipiranga, Vila Olga Maria, 

Jardim Primavera 1ª e 2ª Parte, Jardim Hortência, Jardim Assunção 1ª e 2ª Parte, Vila 

Duarte, Vila Marialva, Jardim Morada dos Bandeirantes,   Jardim Guanabara, Residencial 

Orquídea, Loteamento Nova Era, Loteamento Carlos Bezerra, Residencial Dinalva Muniz, 

Residencial José Sobrinho, Jardim Santa Clara, Jardim Santa Rosa, Jardim Dom Pedro,  

Jardim Santa Marta, Jardim Urupês, Vila José Luís, Jardim Monte Líbano, Vila Santa 

Luzia, Vila Pindorama 1ª e 2ª Parte, Vila Planalto, Vila Nossa Senhora Aparecida, Jardim 

Belo Horizonte, Residencial Moradas de Parati, Residencial Planville, Jardim Ipanema, 

Vila Canaã, Vila Amizade, Jardim Adriana, Vila Birigui, Cidade Salmem, Loteamento Bela 

Vista, Residencial Portal das Águas, Vila Militar, Condomínio do Bosque: I e II. 

População prevista a serem atendida: 73.095 habitantes. 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

Jamal Badie Daud-CONFEA:120.224.239-1 

Engº Sanitarista-matrícula:211 

Especialista em Perícia e Auditoria Ambiental 

 

 

 

Hermes Ávila de Castro 

Engº Ambiental-CONFEA:120.057.162-2 

Diretor Técnico/SANEAR 
 
 
____________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

17 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS-MT     

 

 

 
 

Rondonópolis/MT, 22 de Setembro 2017. 

 

 

 

OFÍCIO SANEAR 673/2017 - CONTABILIDADE 

AO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

Assunto: Publicação no Diário Oficial do Município RELATÓRIOS LRF. 

 

 

Prezados; 

 

 

Venho por meio deste, encaminhar à V.Sa., que se digne a publicar no DIORONDON 

Relatórios LRF referente ao 4°Bim/2017 e 2°Quad/2017. 

 

 

Certo de contar com vossa costumeira atenção, subscrevemo-nos. 

 

 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      33 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      34 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      35 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      39 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      40 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      41 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      42 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      43 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      44 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      45 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      46 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      47 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      48 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      49 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4048 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      50 

 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-09-26T10:23:04-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




